[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_17_» октября  2011г. № _843-п__
Об утверждении муниципальной целевой программы

«Подготовка к зиме» на  2012-2014 годы

В целях создания благоприятных условий для проживания,  обеспечения стабильным теплоснабжением населения и объектов социальной сферы Таштагольского муниципального района:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Подготовка к зиме» на 2012-2014 годы, согласно приложению
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района  Сафронова В.И.
          4.Признать утратившим силу с 01.01.2012г. постановление Администрации Таштагольского района №828-п от 18.10.2010г. Об утверждении муниципальной целевой программы «Подготовка к зиме» на 2011-2013годы.
5. Настоящее постановление вступает в силу  в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской  Федерации

  Глава
 Таштагольского района

         В. Н. Макута

Приложение к постановлению

Администрации Таштагольского
 муниципального района

от____________№____

Муниципальная целевая программа

«Подготовка к зиме»  2012-2014 годы

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Подготовка к зиме» на 2012-2014 годы

	Наименование программы
	Муниципальная  целевая программа              "Подготовка к зиме" на 2012-2014 годы (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Таштагольского муниципального  района

	Директор Программы
	Заместитель Главы Таштагольского района В.И.Сафронов

	Основной разработчик Программы
	Администрация Таштагольского муниципального района

	Цель Программы
	Создание комфортных условий проживания

населения.

	Задачи Программы
	Обеспечение стабильным тепловодоснабжением население и объекты социальной сферы района

	Сроки реализации Программы
	2012-2014 годы

	Основные мероприятия Программы (перечень подпрограмм)
	Подготовка объектов к работе в зимний период

	Основные исполнители Программы
	Службы жилищно-коммунального комплекса Таштагольского муниципального района

	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства местного бюджета- 4600 тыс. руб.,  в том числе:

2012 год – 1500 тыс. рублей,

2013 год – 1500 тыс.рублей.

2014 год – 1600 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	Обеспечение надежности работы систем жизнеобеспечения; комфортность и безопасность условий проживания населения

	Организация контроля за выполнением Программы
	Заказчик   Программы,

Глава Таштагольского района

 1. Содержание проблемы

и необходимость ее решения программными методами

Для  устойчивого  функционирования    объектов  жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Таштагольского района, обеспечения  их топливно-энергетическими ресурсами и своевременной  подготовкой  к бесперебойной работе. Создание комфортных условий для проживания населения Таштагольского района.
2. Цели и задачи  Программы

Целью Программы является обеспечить более комфортные условия проживания населения района. Обеспечение стабильным теплоснабжением населения и объектов социальной сферы района.
 3. Система программных мероприятий

Основные мероприятия Программы направлены на своевременную и качественную подготовку объектов жилищно-коммунального сектора к работе в осенне-зимний период

 4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы на 2012-2014 годы составляет 4600 тыс.рублей , в т.ч. по годам:

2012г.-1500 тыс.руб.

2013г.-1500 тыс.руб.

2014г.-1600 тыс.руб.

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  местного бюджета и подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

5. Оценка эффективности реализации программы

Социально-экономическая эффективность данной программы в основном выражена в улучшении социальных показателей и индикаторов. Эффективность программы будет достигнута за счет улучшения качества проживания населения района  и повышения инвестиционной привлекательности  района.

6.  Организация управления программой

и контроль за ходом ее реализации

Управление Программой осуществляет директор Программы
Контроль  за реализацией Программы осуществляет Заказчик Программы, Глава Таштагольского района.
Директор Программы представляет Заказчику Программы итоговый отчет о реализации Программы.

7. Программные мероприятия

	N
п/п
	Мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	2012г.
	2013г.
	2014г.

	1
	Мероприятия по  подготовке объектов к работе  в осенне-зимний период
	1500
	500
	500
	500

	2
	Модернизация объектов коммунальной  инфраструктуры
	3100
	1000
	1000
	1100

	ИТОГО
	4600
	1500
	1500
	1600

PAGE
4